
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - 

MANUTENZIONI
Servizio Gestione e Manutenzione Patrimonio Immobiliare - Parchi e 

Giardini

DETERMINAZIONE N. 171 DEL 27/01/2025

OGGETTO: Liquidazione alla ditta “Autolavaggio Umberto CECERE” del servizio di lavaggio 
parco auto dell’Ente Provincia di Benevento anno 2024. Importo complessivo €. 590,00 
Iva inclusa.

CIG: B09D170920 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- con decreto Presidenziale n. 99 del 04/07/2023 è stato conferito, a decorrere dal 01/07/2023, l’incarico 
di Dirigente del Settore 5 “Edilizia Pubblica e Scolastica – Manutenzioni” e dei Servizi ad esso 
collegati, al sottoscritto Ing. Salvatore Minicozzi; 

- con determinazione dirigenziale n. 94 del 16/01/2025 è stato prorogato fino al 30/06/2025, l’incarico di 
elevata qualificazione, correlata alla responsabilità del Servizio 3 “Gestione e Manutenzione Patrimonio 
Immobiliare – Parchi e Giardini”, alla dott.ssa Gabriella Gomma;

RICHIAMATA la determinazione n. 672 del 05/04/2024 con la quale è stato disposto:

1. di  impegnare la somma stimata in via presuntiva di € 2.310,00 IVA inclusa, occorrente per il servizio di 
lavaggio del parco autovetture della Provincia anno 2024;

2. di dare atto che il pagamento avverrà su presentazione di fattura da parte della ditta affidataria, 
sull’importo, determinato in funzione del numero di lavaggi effettivamente eseguiti, da liquidarsi e 
pagarsi, come per legge, previo controllo del Servizio 3 “Gestione Manutenzione Patrimonio 
Immobiliare – Parchi e Giardini” con successiva determinazione;  

3. di affidare il servizio di lavaggio anno 2024 del parco automezzi della Provincia alla Ditta 
“Autolavaggio Umberto Cecere” con sede in Benevento alla Via Paolella;

ACCERTATO che in funzione dei lavaggi effettuati (n. 44) la spesa per il servizio lavaggio parco auto 
provinciale - anno 2024- ammonta a complessivi €. 590,00 compreso IVA;

VISTA la fattura della ditta “Autolavaggio Umberto Cecere” n. 7/PA del 31/12/2024, acquisita al protocollo 
dell’Ente in data 03/01/2025 al n. 79, dell’importo di €. 590,00 compreso Iva, relativa al servizio lavaggio parco 
auto provinciale - anno 2024;



2

ACCERTATO che la ditta “Autolavaggio Umberto Cecere”, con sede legale in Benevento alla Via Paolella n. 
19, identificativo fiscale ai fini IVA IT01143200622, risulta in regola ai fini DURC, allegato in copia al presente 
atto; 

VISTO che la spesa risulta regolarmente impegnata al Cap. 2513 Prog. N. 1112/2024;

RITENUTO che il credito alla Ditta “Autolavaggio Umberto Cecere”, con sede in Benevento alla Via Paolella 
n. 19, di €.590,00 - iva inclusa - può ritenersi in data odierna liquido ed esigibile; 

DATO ATTO che l'affidamento in oggetto è identificato con il CIG: B09D170920 ai sensi della legge 
136/2010 e s.m.i. in materia di normativa antimafia e tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTI:

 Il D.Lgs. 267/2000;

 Lo Statuto Provinciale;

 La delibera Presidenziale n. 32 del 31.1.2024 di approvazione del PIAO 2024/2026;

 La delibera Presidenziale n.33 dell’1.2.2024 di approvazione del PEG 2024/2026;

 La delibera Presidenziale n. 115 del 16.04.2024 di approvazione del PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E 

ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024/2026;

 Il Regolamento di Contabilità vigente; 

VISTE le Deliberazioni:

 DCP n.  22 del 30.04.2024: “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2023. Approvazione definitiva”;

 DP n. 366 del 27.11.2023 “Variazione in via d'urgenza al bilancio di previsione 2023/2025, di 
competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 175, commi 2, 3, 4 e 5, del TUEL, al documento unico di 
programmazione 2023/2025, al programma triennale 2023/2025, all’elenco annuale dei lavori pubblici 
2023 e al piano esecutivo di gestione definitivo 2023. applicazione avanzo di amministrazione 2022”;

 DCP  n. 37 del 18.12.2023: “Approvazione definitiva del DUP – e suoi allegati per il triennio 2024/2026 
contenente: Piano Triennale Opere Pubbliche 2024/2026 - Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi - 
Piano Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del Personale”; 

 DCP n. 38 del 18.12.2023 “Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione –  e suoi allegati per il 
triennio 2024/2026”; 

 DCP n. 26 del 26.07.2024: “Salvaguardia degli equilibri di bilancio 2024 – Assestamento di bilancio 
2024 (Art.193 e art.175 c.8 del Dlgs. 18 Agosto 2000 n.267”);

 DP n. 248 del 03/09/2024 “ Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (ex 
art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000);

VISTI E RICHIAMATI



3

 il comma 3, 1° periodo, dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. – TUEL che stabilisce che 
“L'esercizio provvisorio è autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell'interno che, ai sensi di 
quanto previsto dall'art. 151, primo comma, differisce il termine di approvazione del bilancio, d'intesa 
con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomia locale, in 
presenza di motivate esigenze.”; 

 il Decreto del Ministero dell'interno del 24.12.2024, pubblicato in GU n 2 del 03 gennaio 2025, con cui 
viene differito al 28 febbraio 2025 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2025/2027 
degli enti locali, contestualmente autorizzando l’esercizio provvisorio;

 l’art.163, 1° comma, del TUEL che recita: “Se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio 
entro il 31 dicembre dell'anno precedente, la gestione finanziaria dell'ente si svolge nel rispetto dei 
principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l'esercizio provvisorio o la gestione 
provvisoria. Nel corso dell'esercizio provvisorio o della gestione provvisoria, gli enti gestiscono gli 
stanziamenti di competenza previsti nell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la 
gestione o l'esercizio provvisorio, ed effettuano i pagamenti entro i limiti determinati dalla somma dei 
residui al 31 dicembre dell'anno precedente e degli stanziamenti di competenza al netto del fondo 
pluriennale vincolato.” ;

DATO ATTO CHE non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione 
della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 –sottosezione 2.3 del PIAO 
2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;

DATO ALTRESI’ ATTO  della regolarità tecnica, ex art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., del presente 
provvedimento;                                     

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i.; 

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1. di liquidare in favore ditta  “Autolavaggio Umberto Cecere”, con sede in Benevento alla Via Paolella 
n. 19, identificativo fiscale ai fini IVA 01143200622, a mezzo bonifico bancario con COD IBAN: --- 
omissis... ---, la fattura n. 7/PA del 31/12/2024, dell’importo complessivo di €. 590,00 compreso IVA, 
relativa al servizio di lavaggio parco auto provinciale anno 2024;

2. di imputare  la spesa al Cap. 2513 Prog. N. 1112/2024;

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 
102/2009) che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 
di finanza pubblica; 

4. di attestare che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto cause di 
conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, 
lettera e) della L. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. N. 
165/2001; 

https://urlsand.esvalabs.com/?u=https%3A%2F%2Fwww.fiscoetasse.com%2Ffiles%2F15475%2Fdecreto-13dicembre-2022-differimento-bilancioentilocali.pdf&e=f2a60e5d&h=1c97ab35&f=y&p=n


4

5. di dare atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – 
sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;

6. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale 
della Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it così come previsto dall’art. 32, comma 1, 
della legge 18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per 
gli effetti di cui al D. Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Gabriella Gomma)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

http://www.provincia.benevento.it


5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.03.02.09.001 1.5 2513 2025  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-
Impegno

Liquidazione
Importo 

Liquidazione
  

N. 1112 € 2.310,00  N. 0  € 0,00 N. 209 € 590,00

  

Descrizione Creditore
Autolavaggio Umberto Cecere   

Descrizione Impegni Assunti
 ditta “Autolavaggio Umberto Cecere” di Benevento del servizio -anno 2024-servizio  di lavaggio parco auto provinciale – 
Importo €. 2.310,00 IVA inclusa.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


